
 
ГЛАВА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02 февраля  2015 г.                                                               № 4/1 

село Трудовое 
 

О выдаче справки о   

наличии личного подсобного хозяйства 

 

В целях обеспечения конституционных прав граждан на реализацию 

продукции личного подсобного хозяйства, снятия административных барьеров 

и в соответствии со ст. 217 Налогового кодекса Российской Федерации, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

 

1.Утвердить единую форму справки о наличии личного подсобного 

хозяйства (приложение 1). 

2.Установить, что выдачу справок о наличии личного подсобного 

хозяйства осуществляет сектор по вопросам предоставления муниципальных 

услуг. 

3.Утвердить порядок выдачи справок о наличии личного подсобного 

хозяйства (приложение 2). 

4. Утвердить акт обследования земельного участка (приложение 3) 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы Администрации  Каланджианц Ю.А. 

 
  

 
 

 

Глава Администрации                                                                    А.В. Данюк 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 
 

                                                                               Приложение 1 

                                                                                 к постановлению Главы Администрации от 

02.02.2015 г. № 4/1  

  
ФОРМА СПРАВКИ 

О НАЛИЧИИ   ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО 

ХОЗЯЙСТВА 

                             

Дана______________________________________________   
                                                  (указывается фамилия, имя, отчество) 

___________________________________________________  

Вид документа _________________ серия 

_________________  

№_________________ кем и когда выдан документ  

________________________________________________________________________________ 

Зарегистрированному по адресу:____________________________________________________ 
                                      

________________________________________________________________________________ 

в том, что он (она) имеет земельный участок для ______________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 размером ___________ га, расположенный _________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

                      (указывается местоположение участка) 

в 20__ году на указанном участке выращивается: _____________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________                 

________________________________________________________________________________ 
(с/х, культуры, многолетние насаждения: деревья, кустарники, цветы, наличие теплиц) 

Скот, содержащийся в хозяйстве по состоянию на ________________ 20____  года 

Наименование Количество 

Коровы  

Нетель  

Телочки от 1 года до 2 лет (до года) 

года г 

 

 

 

 

 

 

 

 

Свиньи на откорме  

Свиноматки  

Овцы  

Козы  

Кролики (в т.ч кроликоматки)  

Птица  

Пчелосемьи  

 

  

«____» _________________ 20___г. 

 

М.П.   

 

Глава администрации Трудовского сельского поселения              ____________   А.В. Данюк 

 

 

                                                                                          

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТРУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ул. Зелѐная, д. 1В, село Трудовое 

Симферопольский район, 
Республика Крым 297533 

Тел. 310-893 

____________ № __________ 

 



                                                                               

 Приложение 2 

                                                                                 к постановлению Главы 

Администрации от 02.02.2015 г. № 4/1 

 

 

 

Порядок выдачи справок о наличии личного подсобного хозяйства 

администрацией Трудовского сельского поселения 

 

1. Справка о наличии личного подсобного хозяйства выдается сотрудником 

сектора по вопросам предоставления муниципальных услуг, по заявлению 

налогоплательщика на бланке установленной формы о проведении 

обследования земельного участка в десятидневный срок со дня получения 

такого заявления. 

2. Налогоплательщик, одновременно с заявлением о проведении 

обследования личного подсобного хозяйства, представляет  документы на 

земельный участок. 

3.  В семидневный срок со дня обращения налогоплательщика сотрудником 

сектора землеустройства и территориального планирования и/или 

сотрудником сектора по вопросам предоставления муниципальных услуг 

проводится обследование земельного участка с обязательным выездом на 

место с целью установления факта использования земельного участка для 

производства продукции подсобного хозяйства.  

4.  По результатам обследования составляется акт, который в течение 

одного дня передается в сектор предоставления муниципальных услуг и 

является основанием для выдачи  справки о наличии личного подсобного 

хозяйства. 

5. Выданная справка  о наличии личного подсобного хозяйства 

подтверждает, что продаваемая продукция произведена 

налогоплательщиком на принадлежащем ему или членам его семьи 

земельном участке, используемом для ведения личного подсобного 

хозяйства, дачного строительства, садоводства и огородничества. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

                                                                                 к постановлению Главы Администрации от 

02.02.2015 г. № 4/1 

  
АКТ 

Обследования земельного участка для  получения справки о наличии личного подсобного 

хозяйства 

 

Село _____________                                                                          Дата ____________ 

 

Мною, ________________________________________________________________________ 
             (Ф.И.О., должность) 

Проведено обследование земельного участка для ____________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

Размером ________ га, расположенного по адресу: Республика Крым, Симферопольский 

район __________________________________________________________________________ 

 принадлежащего ________________________________________________________________ 

на основании ____________________________________________________________________ 

в 20__ году на указанном участке выращивается: _____________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________                 

 
(с/х, культуры, многолетние насаждения: деревья, кустарники, цветы, наличие теплиц) 

Скот, содержащийся в хозяйстве по состоянию на ________________ 20____  года 

Наименование Количество 

Коровы  

Нетель  

Телочки от 1 года до 2 лет (до года) 

года г 

 

 

 

 

 

 

 

 

Свиньи на откорме  

Свиноматки  

Овцы  

Козы  

Кролики (в т.ч кроликоматки)  

Птица  

Пчелосемьи  

 

С указанными в акте сведениями согласен: ___________________________________________ 

 

Обследование проведено: _________________________________________________________ 

                                                (Ф.И.О., должность лица, проводившего обследование) 


